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to o k reślić  pow ierzchnię osady na około 300 m , W wykopie wytyczoqym  
na szczy c ie  w zniesien ia  odsłonięto 3 paleniska tw orzące wy ra in e skupisko. 
B ezpośrednio na południe.od palenisk zaobserwowano koncentrację polepy 
w płytkim zagłębieniu. Ze względu na znaczne zn iszczen ie  c z ę śc i południo
wej obiektu trudno o k reślić  jego charakter. Najprawdopodobniej s ą  to pozo
s ta ło śc i b liżej nieokreślonej budowli.

Na podstawie ceram iki stanow isko można datować na przełom  okreeu  
póżnolateńs kiego 1 rzym sk iego. Z w arstwy I zebrano rów nież niewielką  
ilo ść  ceram iki kultury łużyckiej.

M ateriały 1 dokumentacja znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w Ko
ninie.

Badania zakończono.
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MYŚLIBÓRZ, gm* Golina Muzeum Okręgowe
woj, konińskie w Koninie
Stanowisko 9

Badania prow adził m gr G rzegorz T eske. Finansował 
WZIR w Koninie. P ierw szy  sezon badań. Osada kul
tury przew orskiej z okresu wpływów rzym skich.
Ślady osadnictwa kultury pucharów lejkowatych i kul
tury trz cin ieckiej.

Stanowisko położone je st na obszarze pradoliny Warty, ok. 100 m 
na północ od drogi do M yśliborskich  Holendrów, około 250 m na wschód od 
drogi do Kolna.

W dużej m ierze zn iszczone je st przez m łody la s , eksploatowaną 
piaśnlcę oraz przebierającą przez n ią drogę. P racam i wykopaliskowymi 
objęto obszar 2 07 ,5  m powierzchni.

W c z ę ś c i  północnej osady odsłonięto sporych rozm iarów półziem lan- 
kę /ок . 5 x 3 m /  z jam ą zasobową na dnie. Wewnątrz niej odkryto kilkaset 
fragmentów ceram iki oraz jedno ca łe naczynie. Spąg jamy zasobowej za legał 
na głębokości 150 cm . Na północ od niej odsłonięto kilka dołków poełupo
wych, które tw orzyły konstrukcje domostwa, W południowej cz ę śc i osady 
zarejestrow ano dwa, le ż ą c e  obok s ieb ie  paleniska, na powierzchni których  
zalegał nieregularny bruk kam ienny. Z ich  wypełnlsk zebrano fragm enty  
ceram iki kultury przew orskiej i  kości zw ierzęce . Obok nich zlokalizowano  
dwa zarysy  ognisk /m ią ż sz o ść  spalenizny ok, 3 c m /. W tej c z ę śc i  osady 
zarejestrow ano dwa dwustożkowate p rzęśllk i gliniane, z których jeden był 
ornamentowany.

W  m ateriale ceram icznym  wyróżniono naczynia esow ate, waz o wate, 
beczułkowate, jakowate pucharki i  naczynia m isow ate.
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Na podstawie uzyskanych inform acji stanowisko datuje s ię  na okrea 
wpływów rzym skich  /p rze ło m  oraz

Osada zajmuje przypuszczaln ie ok. 3 ha powierzchni. Czę^ć m ie sz 
kalna w postaci budowli ełupowych i półziem ianek znajdowała s ię  w północ
nej c z ę ś c i  osady, natom iast d ziałalność gospodarcza koncentrowała s ię  w 
jej południowej p artii. J est to jedna z w iększych, rozpoznanych osad z okre
su wpływów rzym skich w tej okolicy,

W c z ę śc i północnej stanowiska w w arstw ie I zarejestrow ano n ie lic z 
ne fragm enty ceram iki kultury pucharów lejkowatych i kultury trzcin ieck iej.

M ateriały i dokumentacja znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w Ko
ninie.

Badania będą kontynuowane.

MALBORK 
woj. elb ląskie
Zamek Średni -  d ziedzin iec przed  
kaplicą p, w . św , Katarzyny i Pałacem  
W ielkich M istrzów

Badania prowadzi! dr Antoni Jan Pawłowski, Finan
sow ało Muzeum Zamkowe w Malborku, P ierw szy  
sezon  badań. Osada kultury oksywskiej z późnego 
okresu lateńskiego i w czesnego okresu  wpływów 
rzym skich, okres średniow ieczny i nowożytny.

C elem  prac wykopaliskowych było rozpoznanie rozwoju bryły pałacu 
w kierunku wschodnim /su g e stia  A. K ąsinow skiego/, uchwycenie pierw ot
nego poziomu terenu sprzed  budowy pałacu oraz ewentualnego osadnictwa 
poprzedzającego za łożen ie zam kowe.

Stwierdzono, że w żadnej z faz rozwojowych pałac nie m ia ł rozw i
nięcia w kierunku wschodnim poza obecnie stojącą  ścianę wschodnią. Brak  
je s t  rów nież podsypu na dziedzińcu z okresu sprzed i budowy Zamku Śred
niego. Pod brukiem w ystępuje integralnie z nim związana p iaszczysta  pod
sypka, a następnie warstwa brunatnej sp łaszczonej próchnicy p rzem iesza 
nej z gruzem  ceglanym  pochodzącym częściow o z okresu budowy i przebu
dów pałacu, jak rów nież prowadzonych w nim prac konserw atorskich w XIX 
i  XX wieku. Pod nią zalegała  warstwa kulturowa wraz z obiektam i osadni
czym i powstałym i w wyniku istn ienia  na północnym skłonie w zgórza osady 
kultury oksyw skiej. W obrębie wykopu o powierzchni ok. 100 m odsłonięto  
16 obiektów oraz k ilkanaście jam posłupowych wskazujących na istn ien ie  
w tym m iejscu  budowli słupowej. W śród obiektów przeważają paleniska  
nleckowate wypełnione węglem  drzewnym przem ieszanym  z próchnicą. Są 
też jam y odpadkowe oraz obiekty o trudnej do określenia funkcji.

Muzeum Zamkowe 
w Malborku


